

## Motioner och yttrande till årsmötet

### MOTION

#### Skötselplanen/naturvårdsavtalet för Dunö 1:1

Enligt reglerna för samfällighetens mark gäller följande:

Synpunkter på skötselplanen eller på hur skötseln utförs skall framföras skriftligt till styrelsen som en gång per år diskuterar eventuella synpunkter/åtgärder med Skogsstyrelsen.

Dock: skrivelser besvaras knapphändigt eller inte alls och diskussionerna med Skogsstyrelsen redovisas inte för medlemmarna.

**Förslag till beslut:** Styrelsen måste svara på synpunkter som inkommer skriftligen samt redovisa de fortlopande diskussionerna med Skogsstyrelsen.

---

Vid ändringar i skötselplanen skall ägare till fastigheter som gränsar till berörd samfälld mark ges tillfälle att lämna sina synpunkter. Skötselplanen har ändrats senaste året men ingen information eller möjlighet att inkomma med synpunkter har möjliggjorts för medlemmarna.

**Förslag till beslut:** Rätten till aktuell information samt rätten att lämna synpunkter och bli hörsammad måste gälla samtliga medlemmar och hanteras på ett demokratiskt sätt av styrelsen.

---

Enligt styrelseprotokollet 2011-09-27 har Skogsstyrelsens Lars Karlsson varit på Dunö och inventerat inför skötseldagarna. Rekommendationerna från Skogsstyrelsen följdes dock inte av styrelsen enligt Skogsstyrelsens skrivelse till undertecknad 2012-01-02.

**Förslag till beslut:** Följ naturvårdsavtalet.

---

Enligt reglerna för samfälligheten gäller att inte utföra transporter eller annan verksamhet som kan vålla skador på samfällighetens mark. Liten skotare skall användas.

Dock användes både bandvagnar och lastbilar vid 2011 års skötseldagar som verklig skadade naturen svårt.

**Förslag till beslut:** Följ reglerna för vår samfällighet.

Varken samfällighetens skötselplan eller naturvårdsavtalet med Skogsstyrelsen har följts av sittande styrelse det senaste året.

**Förslag till beslut:** Skogsstyrelsen bör vara bisittare vid föreningsstämman i fortsättningen för att säkerställa att naturvårdsavtalet följs.

Margareta Samuelsson, Dunövägen 79

## **Behandling av inkomna motioner**

### **Yttrande**

Stämman fattade vid årsmötet 2007 beslut om att teckna naturvårdsavtal med Skogsstyrelsen. I naturvårdsavtalet förbinder sig Dunö Samfällighetsförening att sköta utpekade områden på fastigheten Dunö 1:1 enligt vissa principer. Principerna är övergripande, varför Dunö Samfällighetsförening upprättar en skötselplan för områdena i samråd med Skogsstyrelsen.

### **Besvarande av synpunkter**

Samtliga inkomna synpunkter till styrelsen får alltid svar. Synpunkter inkommer via brev, mail eller telefonsamtal. Inkomna synpunkter behandlas alltid av styrelsen på kommande styrelsemöte. Om synpunkten/frågan kan besvaras omgående görs detta av ordförande eller någon annan av styrelsen. Svaret redovisas sedan alltid på kommande styrelsemöte. Inkomna synpunkter och avgivna svar publiceras alltid på hemsidan [www.duno.nu](http://www.duno.nu) i den mån styrelsen får publicera dem, i enlighet med personuppgiftslagen (PUL).

### **Rätten till aktuell information och att bli behandlad demokratiskt**

Se punkten ovan.

### **Följa naturvårdsavtalet**

Naturvårdsavtalet är ett civilrättsligt avtal mellan två parter. Dunö Samfällighetsförening och Skogsstyrelsen. Dunö Samfällighetsförening företräds av styrelsen, och ytterst av ordförande eller skogsansvarig styrelseledamot.

Inför skötseldagen upprättade styrelsen en arbetsplan för skötseldagen. Skogsstyrelsen deltog i det arbetet. Skogsstyrelsen var sedan närvarande under skötseldagen och deltog dels genom en längre information i början av skötseldagen, dels genom att gå runt under skötseldagen.

Trots detta följdes inte arbetsplanen i alla detaljer. Skogsstyrelsen har uppmärksammat det och har bedömt det som mindre avvikelser, som inte föranleder vidare åtgärd från deras sida.

Detta finns redovisat på föreningens hemsida, så att alla kan ta del av händelserna och de aktuella dokument som upprättats.

### **Följa reglerna**

Den beskrivning som Margareta Samuelsson ger att bandvagnar och lastbilar har använts vid skötseldagen 2011 är felaktig. Något sådant har inte förekommit.

### **Styrelsen följer inte skötselplan eller naturvårdsavtal**

Dunö Samfällighetsförening har tecknat naturvårdsavtal med Skogsstyrelsen för att få en bättre naturvård på Dunö. Styrelsen för Dunö Samfällighetsförening har tillsammans med Skogsstyrelsen upprättat en skötselplan för att kunna planera åtgärder och säkerställa syftet med naturvårdsavtalet. Det är styrelsens ansvar att se till att så blir gjort. I övrigt hänvisas till svaret ovan under punkten "Följa naturvårdsavtalet".

### **Besvarande av motion**

Styrelsen anser därmed motionen besvarad.